АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.11.2023

№ 116
с.Большой Бейсуг
Об утверждении протокола заседания комиссии по приватизации муниципального имущества Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района по вопросу определения предмета, способа, условий и сроков проведения приватизации имущества №  2 от 21 ноября 2023 года
В соответствии с решением Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от 19 марта 2021 года № 73 «Об утверждении порядка приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить протокол заседания комиссии по приватизации муниципального имущества Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района по вопросу определения предмета, способа, условий и сроков проведения приватизации имущества от 21 ноября 2023 года № 2 (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района

     В.В. Погородний

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района

от ___________ № _____
	Администрация Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района

Комиссия по приватизации муниципального имущества Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района

от _____________ №__________

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Комиссии по вопросу определения предмета, способа, условий и сроков проведения приватизации имущества

с.Большой Бейсуг                                                             21 ноября 2023 года
В заседании комиссии принимали участие:

Председатель Комиссии – глава Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района – Погородний Вячеслав Валерьевич;

Заместитель председателя Комиссии:

Полилейко Анна Сергеевна – специалист 1 категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района;

Секретарь Комиссии:

Чередниченко Дарья Андреевна – специалист 1 категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района.
Члены Комиссии:

Ещенко Светлана Александровна – специалист 1 категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района;

Каушан Галина Александровна – специалист 1 категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района;

Рощипко Юлия Ивановна – депутат Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, председатель комиссии по вопросам планирования, бюджету, финансам, учету и муниципальной собственности;

Пыль Алексей Анатольевич – депутат Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, заместитель председателя комиссии по вопросам планирования, бюджету, финансам, учету и муниципальной собственности.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Определение участников торгов по продаже муниципального имущества в форме аукциона в электронном виде на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом http://utp.sberbank-ast.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (номер процедуры SBR012-2310260177).

По вопросу повестки дня выступил председатель комиссии В.В. Погородний.

В соответствии с протоколом комиссии по приватизации муниципального имущества Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от 24 октября 2023 года № 1, принято решение о приватизации муниципального имущества:

Лот №1:

1. Нежилое помещение площадью 37,9 кв. м. кадастровый номер 23:04:0602001:115, адрес: Российская Федерация, Краснодарский край, Брюховецкий район, с. Большой Бейсуг, ул. Матросова, д. 1/4, с земельным участком - категория земель: земли населенных пунктов – почтовое отделение, площадью 60 кв. м., кадастровый номер 23:04:0602002:13, адрес: Краснодарский край, Брюховецкий район, с. Большой Бейсуг, ул. Матросова ¼.

-
способ приватизации - аукцион в электронной форме;

-
форма подачи предложений о цене - открытая;

-
начальная цена - 66 081,00 руб.;

-
размер задатка для участия в аукционе - 6608,1 руб.;

-
величина повышения начальной цены («шаг аукциона») - 3304,05 руб. (5% начальной цены продажи);

-
сведения о предыдущих торгах - торги не проводились.

По состоянию на 10 часов 00 минут 21.11.2023 года заявки на участие в торгах по продаже муниципального имущества в форме аукциона в электронном виде по лоту № 1 не поступили.

На основании изложенного предлагаю:

По причине отсутствия заявок аукцион в электронном виде по лоту № считать не состоявшимся.

За представленное предложение голосовали:

За – единогласно;

Против – нет;

Воздержались – нет.

Решение по вопросу повестки дня принято единогласно

Председатель Комиссии                              __________________В.В. Погородний

Заместитель председателя Комиссии         __________________  А.С. Полилейко
Члены Комиссии

                                                                     ___________________        С.А. Ещенко
                                                                     ___________________         Г.А. Каушан
                                                                     ___________________      Ю.И.Рощипко
                                                                     ___________________            А.А.Пыль

Секретарь Комиссии                                 __________________Д.А. Чередниченко